

Znak:GK-I.0003.5.2019

Pan

Grzegorz Lasak

Radny Rady Gminy Solec-Zdrój

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Gminy w dniu 7 lutego 2019 roku, Urząd Gminy w Solcu – Zdroju informuje:

Ad. 2. Z Funduszu Dróg Samorządowych istnieje możliwość wykonania remontu i przebudowy dróg, które spełniają warunki techniczne przewidziane w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Nie wszystkie drogi będące w zarządzie Gminy spełniają te kryteria. Plany wykonania remontu lub przebudowy dróg dotyczą terenu całej Gminy, dlatego też w bieżącym roku zostaną złożone wnioski na drogi w miejscowościach Kików, Zborów i Solec-Zdrój. Gmina Solec-Zdrój wystąpiła również do Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju z propozycjami zadań przebudowy i remontu dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, gdzie wymagany będzie również wkład własny. Gminie kładła i kładzie szczególny nacisk na stan techniczny dróg dlatego w miarę posiadanych środków finansowych i pozyskanych środków z Funduszy Europejskich sukcesywnie prowadzone były prace pozwalające na wykonanie nowych połączeń między miejscowościami i remoncie istniejących nawierzchni drogowych celem stworzenia właściwych warunków dojazdu mieszkańcom do swoich posesji oraz inwestorom.

Ad. 4. W ramach Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach Lokalnych w Województwie Świętokrzyskim: Bezpieczni na 5+, Gmina zgłosiła 7 zadań:

- w ciągu drogi powiatowej 0091 T Dobrowoda-Baranów-Piasek Mały-Solec-Zdrój w miejscowości Solec-Zdrój – montaż barier ochronnych tuż za zakrętami
- skrzyżowanie drogi wojewódzkiej Nr 79 Kraków – Sandomierz z drogą powiatową Nr 0098 T Solec-Zdrój – Wełnin – Klucz – wykonanie oświetlenia przejścia dla pieszych oraz wykonanie oznakowania aktywnego lub sygnalizacji ostrzegawczej na przejściu dla pieszych

- skrzyżowanie drogi powiatowej Nr 0097 T Solec-Zdrój – Zagórzany - Ostrowce ul. Sienkiewicza z drogą gminną ul. Kościelna w Solcu – Zdroju – przebudowa skrzyżowania – profilowanie łuków
- ul. Polna w Solcu – Zdroju – budowa chodnika
- droga gminna Nr 384010 T Kików – Zagaje Kikowskie – montaż barier ochronnych w obrębie istniejącego wąwozu
- droga gminna Nr 384030 T Zborów – Zawodzie - wzmocnienie brzegów skarpy oraz montaż barier ochronnych
- droga powiatowa Nr 0098 T Solec-Zdrój – Wełnin – Klucz ul. Partyzantów w Solcu – Zdroju – usunięcie kolizji – przesunięcie słupów.

Możliwość zgłaszania miejsc niebezpiecznych została podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy w celu umożliwienia jednostkom innym niż jednostki samorządu terytorialnego dokonywania zgłoszeń. W związku z tym nie można jednoznacznie stwierdzić czy dokonano innych zgłoszeń z terenu Gminy Solec- Zdrój niż te dokonane przez tutejszy Urząd.

Z up. WÓJTA
Izabela Kłepiec-Ból
mgr Izabela Kłepiec-Ból
KIEROWNIK REFERATU
Gospodarki Komunalnej

Solec-Zdrój, dn. 19.02.2019 r.

URZĄD GMINY
28-131 Solec Zdrój
woj. świętokrzyskie

Pan Grzegorz Lasak

Radny Gminy Solec-Zdrój

W odpowiedzi na interpelację z dn. 7 lutego 2018 roku informuję, że w celu realizacji podstawy programowej każdego przedmiotu w tym również języka angielskiego Ministerstwo Edukacji Narodowej opracowało ramowe plany nauczania, które określają ilość godzin zajęć w tygodniu poszczególnych przedmiotów.

W placówkach oświatowych na terenie Gminy Solec-Zdrój nauczanie j. angielskiego realizowane jest już w oddziałach przedszkolnych (w punkcie przedszkolnym, przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej) w wymiarze 1 godziny tygodniowo. Zgodnie z ramowymi planami nauczania w klasach I-III szkoły podstawowej w wymiarze 2 godziny tygodniowo, w klasach IV-VIII i III gimnazjum w wymiarze 3 godzin tygodniowo.

W szkołach co roku w ramach godzin statutowych organizowane są dodatkowe zajęcia z nauczania j. angielskiego - wyrównawcze oraz rozwijające. Obecnie takie zajęcia w Szkole Podstawowej w Solcu-Zdroju i Szkole Podstawowej w Zborowie realizowane są 2 razy w tygodniu w ramach projektu „Pasje zaklęte w nauce.”

Z up. **WÓJTA**
Edyta Patrzalek
mgr Edyta Patrzalek
ZASTĘPCA KIEROWNIKA REFERATU
ORGANIZACYJNEGO PROMOCJI I KULTURY

RIG.0003.1.2019

Solec-Zdrój 2019-02-20

Pan
Grzegorz Lasak
Radny Rady Gminy
w Solcu-Zdroju

W odpowiedzi na interpelację z dnia 07-02-2019 Urząd Gminy w Solcu-Zdroju informuje.

Ad. 1.

Wartość kosztorysowa zadania pn. Rozbudowa budynku Gminnego Centrum Kultury w Solcu-Zdroju wynosiła 2 316 823,08 PLN brutto. Powierzchnia budynku to 487 m². Przetarg został ogłoszony w dniu 07.05.2018 r. Wpłynęły 3 oferty z cenami od 2 983 500,00 PLN brutto do 3 200 000,00 PLN brutto. Przetarg został unieważniony z uwagi iż cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

W dniu 30.05.2018r. ogłoszono kolejny przetarg, w którym oferty złożyło dwóch wykonawców. Umowa na realizację zadania została podpisana z firmą Wodex Sp. z o. o. Sp. k., ul. Jaśminowa 17, 27-530 Ożarów na kwotę 2 830 000,00 PLN brutto.

Potrzeba rozbudowy Gminnego Centrum Kultury:

- Obecnie w GCK nie ma sali muzycznej przystosowanej do prób zespołów. W nowej części będą sale pozwalające na naukę gry na instrumentach czy próby, akustycznie do tego przystosowane, wyciszone, wyposażone w pianino do nauki gry. Sala prób musi spełniać wymogi akustyczne by zespoły czy osoby ćwiczące w niej słyszały odpowiednio dźwięki. Jest to niezbędne aby młodzież chciała u nas ćwiczyć, a praca nad ich talentem nie szła na marne i stanowiła swego rodzaju promocję dla gminy podczas przeglądów czy festiwali muzycznych w innych miejscowościach. Taka sala pozwoli także na jednoczesne odbywanie się różnych zajęć aby nie zakłócać pracy w innych pomieszczeniach np. w tych w których odbywają się spotkania Klubu Seniora czy nauka języków obcych. Dotychczas podczas prób zespołów inne zajęcia nie mogły się odbywać, ponieważ ich uczestnikom bardzo przeszkadzał hałas.

- Jednym z ważnych miejsc w życiu lokalnej społeczności jest Biblioteka Publiczna, która obecnie znajduje się w starym budynku plebanii, nie będącym własnością gminy. Jest to miejsce nie przystosowane do współczesnych standardów. W nowym obiekcie Biblioteka będzie wizytówką Solca – Zdroju, bo to w niej mieści się Punkt Informacji Turystycznej, który odwiedzają kuracjusze. Kuracjusze są także czytelnikami naszej Biblioteki. Dziś mamy ograniczony dostęp do nowości wydawniczych z powodu braku miejsca w obecnej siedzibie. Lokal nie jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, brakuje czytelni, szatni. W bibliotekach odbywają się zazwyczaj spotkania autorskie, niestety u nas nie ma takiej możliwości ponieważ biblioteka nie dysponuje odpowiednią przestrzenią. Można pomyśleć, że takie spotkania mogłyby odbywać się w innych miejscach (np. w GCK czy w Szkole) jednak należy zauważyć, że tworząc wydarzenie ogromne znaczenie ma sceneria i klimat miejsca. Spotkania z autorami powinny odbywać się w bibliotece nie tylko ze względu na otoczenie książek, ale i z powodu prowadzenia działań promujących czytelnictwo, na które dziś kładzie się szczególnie nacisk.

- Gminne Centrum Kultury ma możliwość organizowania rozmaitych wystaw. Niestety możliwość ta jest jedynie teoretyczna. Organizowane wystawy w obecnej siedzibie biblioteki czy na dużej sali w GCK nie sprawdziły się. Biblioteka pełni funkcję również miejsca spotkań klubu AA, Scholi, i in. wystawy przeszkadzały w codziennym funkcjonowaniu tego miejsca. W GCK kiedy na sali w której odbywają się zajęcia fitness, joga, karate, taneczne czy inne usytuowano wystawę np. rzeźby było duże ryzyko

uszkodzenia cennych eksponatów. Niejednokrotnie artyści z tych względów odmawiali udostępnienia swoich dzieł. Sala wystawowa pozwoli na organizację wystaw, lokalnych twórców i nie tylko. Umożliwienie wystawiania prac mieszkańców może pobudzić lokalnych twórców do większej aktywności. Organizacja wystaw twórców różnych dziedzin cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców i turystów. Wystawy, które organizowaliśmy odwiedzało wiele osób. Ważne jest więc aby nie odbierać im możliwości obcowania ze sztuką i umożliwić organizację takich wydarzeń.

- Dzięki powstaniu nowych pomieszczeń działające na terenie gminy stowarzyszenia będą miały swoje miejsce. Dotychczas spotkania stowarzyszeń czy innych grup musiały być dostosowywane do harmonogramu zajęć w GCK. Jedną z takich grup jest Klub Seniora liczący ponad 60 członków. Członkowie tej grupy mają wielką potrzebę posiadania swojego miejsca. Dzięki rozbudowie uda się wygospodarować pomieszczenie dedykowane pod spotkania takich właśnie grup.

- Dotychczas problem w działalności GCK była ograniczona liczba pomieszczeń. Nie było możliwości aby jednocześnie odbywały się np. zajęcia taneczne dla dzieci i zumba dla dorosłych. A rodzice czekający na dzieci chętnie chcieliby ten czas zagospodarować właśnie w ten sposób. Dzieci mają godzinę zajęć dla siebie w tym samym czasie rodzice mają coś innego dla siebie. Takie potrzeby wpływają od mieszkańców.

Ad. 3.

W dniu 29-01-2019 r. ogłoszony został przetarg na wykonanie zadania pod nazwą Przebudowa budynku sali sportowej na salę widowiskową w Solcu-Zdroju. Przetarg dotyczy wykonania obiektu w systemie „pod kucz” czyli z kompletnym wyposażeniem, do którego zalicza się m.in. meble, system projekcji kinowej, nagłośnienie sceniczne, oświetlenie sceniczne oraz scenę wraz z mechanizmami kurtynowo – kulisowymi. Sala o akustyce umożliwiającej prowadzenie przedstawień teatralnych jak i projekcji kinowych. Przed ogłoszeniem przetargu dokonano weryfikacji projektu w zakresie technologii scenicznych. Zrezygnowano z wyposażenia sceny w elementy typu podłoga baletowa, tiule, moduł do projekcji filmów 3D. Dokonano optymalizacji projektu oświetlenia scenicznego i nagłośnienia uwzględniając posiadane już elementy oświetlenia i nagłośnienia dla zestawu plenerowego celem zapewnienia ich kompatybilności, a dla Zamawiającego mniejszych kosztów zakupu i utrzymania. Celem zmniejszenia kosztów inwestycji na pomieszczenia garderoby wykorzystano istniejące zaplecze hali sportowej. Szacowany koszt budowy wg. kosztorysu inwestorskiego to 7212586,72 PLN brutto. W związku z pytaniami do przetargu przedłużony został termin składania ofert. Rzeczywisty koszt wykonania Sali widowiskowej zweryfikuje rynek.

Potrzeba budowy sali widowiskowo – kinowej:

- Obecnie w Solcu – Zdroju odbywają się różne koncerty zazwyczaj organizowane są w Kościele, ponieważ w Hali Sportowej nie da się stworzyć odpowiedniego klimatu, a i koszty przygotowania sceny i całego zaplecza niejednokrotnie przewyższają cenę samego koncertu. Kościół jest miejscem w którym nie wszystkie wydarzenia mogą się odbywać (nie wypada ich tam organizować) dodatkowo występy większych grup są niemożliwe ze względu na ograniczoną przestrzeń wykorzystywaną jako scena.

- Artyści występujący na scenie mają również swoje wymagania, m.in. dotyczące zaplecza takiego jak odpowiednie garderoby, żadne z miejsc w których organizujemy wydarzenia nie zabezpiecza ich potrzeb. Często jest to powodem konfliktu między organizatorem, a artystą.

- GCK chce nawiązać współpracę z różnymi agencjami organizującymi występy kabaretowe, teatralne i in. jednak do takiej współpracy jest niezbędne posiadanie profesjonalnej sali widowiskowej, na której artyści wyższej rangi zechcą wystąpić. Potrzeba takiej współpracy wynika nie tylko z naturalnej potrzeby rozwoju instytucji kultury, ale i z potrzeb kulturalnych zgłaszanych przez mieszkańców czy turystów. W sąsiednim Busku – Zdroju takie wydarzenia odbywają się od paru lat, cieszą się coraz większym zainteresowaniem – często brakuje wolnych miejsc mimo tego iż takie wydarzenia są biletowane. Uczestnikami tych wydarzeń są również mieszkańcy Solca – Zdroju, nasi turyści i mieszkańcy sąsiednich gmin.

- W nowo powstałym obiekcie będzie również funkcja kinowa – kino przeżywa dziś swój renesans w Busku – Zdroju czy Pacanowie chcąc udać się na projekcję filmu często trzeba czekać w długich kolejkach i niejednokrotnie brakuje wolnych miejsc. Organizowane są dodatkowe seanse. Kino da szansę zarobkowania Gminnemu Centrum Kultury.

- Kino będzie wykorzystywane także do transmisji ze światowych scen opery, baletu czy teatru. Dzięki transmisjom satelitarnym z najlepszych oper i teatrów dramatycznych publiczność zgromadzona w kinach, często również w niewielkich ośrodkach miejskich, może uczestniczyć w najwspanialszych wydarzeniach kulturalnych z całego świata. Przekaz w najlepszej jakości obrazu i dźwięku oraz dodatkowe reportaże zza kulis i rozmowy z artystami, przeprowadzane tuż po zejściu ze sceny, powodują, że transmisje są atrakcją zarówno dla znawców opery, baletu czy teatru, jak i dla szerokiej publiczności, która stawia dopiero pierwsze kroki w stronę sztuki. Umożliwi to wymagającej publiczności kontakt z kulturą wyższą i pozwoli na generowanie dochodu przez GCK.

Podobne transmisje odbywają się np. w Rabce-Zdroju gdzie cieszą się zainteresowaniem mieszkańców i kuracjuszy.

- Odbywający się Festiwal Muzyki Akordeonowej będzie miał zdecydowanie lepszy odbiór zarówno przez uczestników jak i publiczność jeśli warunki w jakich będzie się odbywał będą odpowiadały standardom. Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz przyciąga także wielką publiczność do Solca – Zdroju, brakuje jednak miejsca by ich przyjąć.

- Uroczystości szkolne, patriotyczne, przeglądy i in. będą także prezentowane na nowej scenie. Kółko teatralne będzie miało także znakomitą przestrzeń do działania i profesjonalnego rozwoju.

- Różnorodne wydarzenia, które organizuje GCK cyklicznie i jednorazowo przyciągają dużą publiczność, która nie ma warunków uczestniczenia w wydarzeniach ze względu na brak miejsca. Przykładem jest Dzień Kobiet, kiedy brakuje miejsc nie tylko siedzących ale i stojących dla publiczności. Na Hali organizacja tego wydarzenia generuje dodatkowe koszty (scena, transport urządzeń technicznych, krzesełek, itp.) i nie jest przestrzenią dostosowaną do takich wydarzeń, zabiera im ich urok.

Świadome potrzeby społeczeństwa obywatelskiego wymagają od osób odpowiedzialnych za działalność kulturową działań zmierzających do zaspokajania tych potrzeb. Dziś ludzie wymagają od przestrzeni publicznej spełnienia odpowiednich warunków zarówno oferowanych usług jak i miejsca ich realizacji. Obiekty kulturalne muszą spełniać pewne standardy by stanowić atrakcyjne miejsce dla mieszkańców chcących aktywnie spędzać czas i rozwijać swoje pasje, zainteresowania. Muszą być one także dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Rozbudowa GCK i budowa Sali widowiskowej pozwoli na rozwój dotychczasowej oferty i dodanie do niej nowych propozycji co z pewnością będzie miało pozytywny oddźwięk wśród mieszkańców ale i kuracjuszy. GCK, Biblioteka i Punkt Informacji Turystycznej na co dzień mają kontakt z mieszkańcami i kuracjuszami, którzy zgłaszają różnorodne potrzeby kulturalne, które GCK powinno mieć szansę realizować tworząc tym samym dobrą markę Gminy Solec – Zdrój, gminy turystycznej, uzdrowiskowej i dobrej do codziennego życia, nieodbiegającej od standardów jakie stawia przed nami postępowe społeczeństwo.

Z op. WÓJTA
Piotr Kalita
mgr inż. Piotr Kalita
Kierownik Referatu Inwestycji
i Rozwoju Gminy

